

Paragraf 53

Ärendenummer KS2023/451

Brottsförebyggande arbete – Prioriteringar och åtgärdsplan

Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott lämnar över ärendet till kommunstyrelsen utan eget ställningstagande.

Beskrivning av ärendet

I april 2023 beslutade riksdagen att en ny lag "Lag om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete", som trädde i den 1 juli 2023. Detta utifrån kommunernas viktiga roll som aktörer för lokalt brottsförebyggande arbete, bland annat genom ansvaret för stadsplanering, fritid, socialtjänst och skola.

Målsättningen för arbetet är att inom kommunens rådighet öka trygghet och minska brottslighet.

Med utgångspunkt från lägesbilden har nedanstående områden tagits fram som särskilt prioriterade.

- Välfärdsbrottslighet
- Minska motivation för brott, social brottsprevention
- Minska risker för brott i specifika miljöer, situationell brottsprevention
- Våld i nära relation

Det krävs av samtliga parter att ha, för att en långsiktig förändring ska ske:

god kännedom om problematiken.

god förmåga och kompetens att anpassa verksamheten.

beredskap att utveckla metoder för att hantera utmaningarna på bästa sätt.

Samt en god förmåga att samverka och utveckla gemensamma förhållningssätt.

Åtgärderna som vidtas i arbetet sker parallellt på universell, selektiv och indikerad nivå.

Det brottsförebyggande arbetet utgår i första hand från kriminologiska perspektiv på prevention och delas vanligen in i så kallad situationell och social brottsprevention. Det våldsförebyggande arbetet bygger på folkhälsovetenskapliga



perspektiv på prevention och genusvetenskapliga perspektiv på våld. Även om det brottsförebyggande arbetet och det våldsförebyggande arbetet har olika teoretiska utgångspunkter finns flera gemensamma beröringspunkter, varför programmet strävar efter att kombinera de olika perspektiven för att öka tryggheten och minska brottsligheten i Enköpings kommun.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse, kommunledningsförvaltningen, daterad 2024-03-07
Brottsförebyggande arbete – strategisk lägesbild, daterade 2024-03-07
Prioriteringar och åtgärdsplan 2024–2025, daterade 2024-03-07

Beslutsgång

Under diskussion kommer arbetsutskottet överens om att lämna över ärendet till kommunstyrelsen utan eget ställningstagande.
